GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1084

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo
0113-023583/2016
0113-020437/2016
0113-012823/2016
0113-010409/2016
0113-016376/2016
00113-00035513/2019-91
00113-00035507/2019-34
00113-00035506/2019-90
00113-00035498/2019-81
00113-00035439/2019-11
00113-00035438/2019-69

Placa
JHT9069/DF
PAD1533/DF
PAC6962/DF
JKK1008/DF
JKF8853/DF
JJQ7157/DF
OOF0945/GO
OOF0945/GO
KEK5636/GO
LQP9415/MA
PQG8050/GO

Auto de Infracdo

Y001173260
F001162799
Y001297215
D001165560
F001168032
CJ00703322
1005485711

CJ00097235
Y001470165
CJ00074370
CJ00395645

Decisao

NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00035414/2019-18
00113-00035411/2019-76
00113-00035407/2019-16
00113-00035406/2019-63
00113-00035405/2019-19
00113-00035402/2019-85
00113-00035398/2019-55
00113-00035396/2019-66
00113-00035290/2019-62
00113-00035287/2019-49
00113-00035283/2019-61
00113-00035281/2019-71
00113-00035272/2019-81
00113-00035433/2019-36
00113-00035429/2019-78
00113-00035539/2019-30
00113-00035412/2019-11
00113-00035409/2019-05
00113-00035390/2019-99
00113-00035391/2019-33
00113-00035392/2019-88
00113-00035374/2019-04
00113-00035377/2019-30
00113-00035550/2019-08
00113-00035552/2019-99
00113-00035553/2019-33
00113-00035554/2019-88
00113-00035559/2019-19
00113-00035515/2019-81
00113-00035516/2019-25
00113-00027516/2019-51
00113-00020699/2018-01
00113-00014944/2019-14
00113-00014943/2019-70
00113-00014942/2019-25
00113-00032945/2019-41
00113-00014937/2019-12

Placa
JJC8549/GO
JJC8549/GO
JJC8549/GO
ENP8171/GO
PUP3577/GO
ONN5470/GO

NWW5392/GO

00D8860/GO
NKS4517/DF
KED6142/GO
PQG9340/GO
JHT9688/DF
JEG1907/DF
HLY2583/GO
NFO0321/GO
JHA9061/GO
NFI12879/GO

NWH2803/GO

BXF4977/GO
PXD0409/MG
BXF4977/GO
PRB3142/GO
ODF3000/GO
NFJ4898/GO

NFJ4898/GO

NFJ4898/GO

ONT8394/GO
ONJ2098/GO

ONW6321/GO
ONW6321/GO

NVO1956/DF
PAX4814/DF
JKN7921/DF
JKN7921/DF
JKN7921/DF
PBR2475/DF
JKN7921/DF

Auto de Infracdo

CJ00029401
GE01078244
YE01378920
KP00647834
GE01102150
KP00617689
CJ00615441
CJ00205899
Y001263331
YE01035172
CJ00405669
YE01051178
Y001701367
CJ00314853
YE01481430
YE01270099
YE01362362
CJ00325354
YE01365331
GE01122139
YE01365332
CJ00198898
GE01070969
YE01273062
CJ00398349
GE01071346
GE01071346
CJ00149899
1005505242
100595348
GE01145990
Y001458224
KP00441088
YE01126207
KP00488100
Y001675288
KP00569474

Decisao

ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO

NAO PROVIMENTO

ARQUIVAMENTO



N° do Processo
00113-00014931/2019-45
00113-00014906/2019-61
00113-00014849/2019-11
00113-00014845/2019-32
00113-00014842/2019-07
00113-00014457/2019-51
00113-00004511/2019-51
00113-00015481/2019-16
00113-00004522/2019-31
00113-00004524/2019-20
00113-00015454/2019-35
00113-00015453/2019-91
0113-022753/2016
0113-015872/2016
0113-024378/2016
0113-020026/2016
0113-015251/2016
0113-020058/2016
0113-009163/2016
0113-022549/2016
0113-024317/2016
0113-015064/2016
0113-011423/2017
0113-016058/2017
0113-009097/2017
0113-009096/2017
0113-003567/2017
0113-002198/2017

Placa
JHYO0790/DF
ONG3324/GO
PAM3245/DF
PAM3245/DF
CGR7312/DF
OVT7465/DF
LNL2983/DF
JHD1047/DF
LNL2983/DF
LNL2983/DF
BYA6592/DF
BYA6592/DF
JGO3919/DF
JKA3539/DF
OVN9582/DF
OSB9198/DF
PAQ7643/DF
JKNO0480/DF
JHA1614/DF
JHJ3513/DF
PAH9212/DF
JIN5256/DF
PAX7403/DF
JDV6613/DF
JEY9984/DF
JEY9984/DF
LPW7651/MG
JGD1025/DF

Auto de Infracdo

GEO01046725
CJ00007155
CJ00324550
CJ00325325
KP00436995
YEO01347441
YE01227021
KP00535080
YE01308112
YE01292262
YE01362000
KP00587721
F001166317
Y001225003
Y001221115
Y001290976
F001162963
Y001233458
Y001169768
Y001215521
Y001172682
F001163908
Y001284525
Y001274588
Y001267393
Y001267391
1004507923
Y001260022

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
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